CAMARA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

Rua Goiás, 117 - CEP 86.830-000 – CNPJ: 81.878.738/ 0001-58
Fone: (43) 3468-1255 - e-mail: riobom@riobom.pr.leg.br

MOÇÃO DE PESAR Nº. 001/2018.

Os Vereadores, que a presente subscrevem, com assento nesta Egrégia
Casa de Leis, vêm através desta, depois de ouvido o Plenário, manifestar
sua solidariedade e encaminhar a presente MOÇÃO DE PESAR à Família
Verolla, pelo falecimento do Senhor Sebastião Verolla, ocorrido no dia 18
de Fevereiro de 2018.

MENSAGEM

Faleceu no dia 18 de Fevereiro do corrente ano, o Senhor Sebastião
Verolla, deixando esposa, filhos e netos, residia no centro da cidade nesse
Município, pessoa bastante conhecida e respeitada por sua conduta de
dedicação à família e comunidade, sua ausência deixa desolados seus
familiares, amigos e conhecidos, nos deixando como exemplo seu modelo
de vida enquanto cidadão de bem, homem de fé e alicerce da família.

Sua partida, tão repentina, enluta não somente seus familiares e amigos,
mas toda a sociedade que lamenta a perda de um cidadão exemplar na
honestidade, no caráter e na honra.

Aos seus familiares, principalmente a sua esposa e seus filhos, nossas
sinceras condolências reiterando que esta Câmara não poderia deixar de
se associar ao seu pesar, manifestamos nosso profundo respeito e rogando
a Deus que traga conforto aos corações enlutados, desejamos que a paz, o
consolo e a força da fé reinem no meio de todos, primando o amor a Deus
sobre todas as coisas para que o Senhor Sebastião Verolla descanse em
paz.

Edifico da Câmara Municipal de Rio Bom, aos 21 dias do mês de Fevereiro
de 2018.

VEREADORES

__________________________
Osvaldo Norbiato

CAMARA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

Rua Goiás, 117 - CEP 86.830-000 – CNPJ: 81.878.738/ 0001-58
Fone: (43) 3468-1255 - e-mail: riobom@riobom.pr.leg.br

___________________________
Amarildo Pinto de Andrade

___________________________

Erick Fernando de Oliveira

___________________________
Genival de Souza

___________________________

Gieverson José Rodrigues

___________________________
João Batista de Andrade

___________________________

José Lissoti

___________________________
Osvaldo Norbiato

____________________________

Patrícia Maria Deretti Rodrigues